RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2024 PARA

CONCESSÃO ONEROSA E NÃO ONEROSA DE ESTANDES E ESPAÇOS NO

ARRAIÁ CAIÇARA 2024

 O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

Deodato Sant’Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, e em atendimento ao subitem

4.4. do Regulamento do Edital Fundass n°009/2024, DIVULGA o resultado de concessão

de estandes e espaços para comercialização de alimentos e demais produtos durante o

Arraiá Caiçara 2024, no Complexo Turístico da Rua da Praia, localizado no Centro de São

Sebastião, de 19 a 28 de julho de 2024, em parceria com a Secretaria Municipal de

Turismo.

 E ainda, em virtude do expressivo volume de inscrições e da necessidade de

promover o Turismo Cultural por meio da culinária, a Fundação Educacional e Cultural

de São Sebastião Deodato Sant’Anna – Fundass, em parceria com a Secretarias

Municipais de Turismo (SETUR), decide por AMPLIAR a quantidade de estandes e

espaços e RETIFICA o subitem 2.1. do mencionado Edital e no subitem 2.1. de seu

Regulamento, conforme segue:

No Edital, onde se lê:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes e dos

Participantes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna – FUNDASS, em parceria com a Secretaria Municipal de Turismo -

SETUR disponibilizará até 35 estandes para comercialização exclusiva de doces e

salgados caseiros e tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até

25 estandes (Categoria Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais

vinculadas à Cultura, sediadas em São Sebastião, sem fins lucrativos, que

possuam Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ e até 10 estandes

(Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São Sebastião sem vínculo

artístico e sociocultural e que atendam o disposto no Regulamento de Concessão

Onerosa e Não Onerosa de Estandes do Arraiá Caiçara 2024, em anexo.”

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B

Leia-se:

“2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes e dos

Participantes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna – FUNDASS, em parceria com a Secretaria Municipal de Turismo -

SETUR disponibilizará até 58 estandes para comercialização exclusiva de doces e

salgados caseiros e tradicionais dos festejos caiçaras e juninos paulista, sendo até

25 estandes (Categoria Não Onerosa) destinados às instituições assistenciais

vinculadas à Cultura, sediadas em São Sebastião, sem fins lucrativos, que

possuam Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ e até 33 estandes

(Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São Sebastião sem vínculo

artístico e sociocultural e que atendam o disposto no Regulamento de Concessão

Onerosa e Não Onerosa de Estandes do Arraiá Caiçara 2024, em anexo.”

Em seu Regulamento, onde se lê:

2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa dos Estandes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna - FUNDASS disponibilizará até 35 estandes para comercialização

exclusiva de doces e salgados caseiros e tradicionais dos festejos caiçaras e

juninos paulista, sendo até 25 estandes (Categoria Não Onerosa) destinados às

instituições assistenciais vinculadas à Cultura, sediadas em São Sebastião, sem

fins lucrativos, que possuam Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ e até

10 estandes (Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São Sebastião sem

vínculo artístico e sociocultural e que atendam o disposto no Regulamento de

Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes do Arraiá Caiçara 2024.”

Leia-se:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B

2. Da Concessão Onerosa e Não Onerosa dos Estandes

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna - FUNDASS disponibilizará até 58 estandes para comercialização

exclusiva de doces e salgados caseiros e tradicionais dos festejos caiçaras e

juninos paulista, sendo até 25 estandes (Categoria Não Onerosa) destinados às

instituições assistenciais vinculadas à Cultura, sediadas em São Sebastião, sem

fins lucrativos, que possuam Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ e até

33 estandes (Categoria Onerosa) às instituições sediadas em São Sebastião sem

vínculo artístico e sociocultural e que atendam o disposto no Regulamento de

Concessão Onerosa e Não Onerosa de Estandes do Arraiá Caiçara 2024.”

 Desta forma, segue abaixo a lista dos estandes de alimentação selecionados da

categoria onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Acabana – Responsável: Carlos Alberto Hirata Junior
02. Araçá Gastronomia – Responsável: Stefany Bittencourt Caxias Galvão
03. Capitan Chopp – Responsável: Paula Moura
04. Chopp Caipira - Skina do Pastel – Responsável: Bruna de Kássia Almeida de

Jesus
05. Divina Burguer – Responsável: Pedro Gabriel
06. Divina Gula – Responsável: Bruno Ferreira de Souza
07. Dog Séries – Responsável: Alessandro José da Silva
08. Dom Espanhol – Responsável: Fernando Ramos
09. Mamutis Pizzaria – Responsável: José Carlos Alexandre
10. NaBrasa Burguer  – Responsável: Vinicius Prado
11. Natureba – Responsável: Bruno Eduardo Santos Teixeira
12. Paladar Chopp – Responsável: Arthur Leite Miranda dos Santos
13. Pastel da Praça – Responsável: Diego Batista de Jesus
14. Restaurante Água na Boca – Responsável: Katia Jane Silva Oliveira
15. Sultana – Responsável: Angélica Delgado
16. Trip Pizzaria – Responsável: Tiago Mosmann Couto
17. Wilma Festas – Responsável: Wilma Conceição de Freitas Clementino

 Segue abaixo a lista dos food trucks/bikes selecionados da categoria onerosa,

organizada em ordem alfabética:

01. Aldeia do Chopp – Responsável: Emanuel de Carvalho Zeferino

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B

02. Antoniu´s Burguer – Responsável: Antonio Armando de Oliveira
03. Brasileira Gourmet – Responsável: Adriana Conceição Saldanha
04. Food Truck da Claudinha – Responsável: Claudia Mortati Davoli
05. Kombreja Burguer – Responsável: Wanajara Silva Urzedo
06. La Lua Doces – Luana Helena da Silva Zimbon
07. Point do Leo – Responsável: Amanda Aparecida Ribeiro de Moraes

 Segue abaixo a lista das docerias e bazaristas selecionadas da categoria

onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Açaí Fruta Brasileira – Responsável: Adriano Soares Costa

02. Açaíteria Purple King – Responsável: Adrielly Muniz
03. Brasil Cacau – Responsável: Julia Mariano de Oliveira Hirata
04. Mania de Shake – Responsável: Alexandre de Pádua Chamas
05. Ramos queijo – Responsável: Cristina Maria de Jesus
06. Sorvete Tribus – Responsável: Leandro Custódio

 Segue abaixo a lista dos espaços para bebidas selecionados da categoria

onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Apoena Beach Bar – Responsável: José Barbosa da Silva

02. Areté Bar & Coquetéis – Responsável: Marcelo Corte
03. AZ Istenek – Responsável: Evandro dos Santos Pires

 Desta forma, segue abaixo a lista dos estandes de alimentação selecionados da

categoria não onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Acarajé da Baiana – Responsável: Ana Lucia de Paula da Silva

02. ARLS Raphael Simioni – Responsável: Fabio Oliveira da Cruz
03. Arraiá da Manu - Responsável: Pedro Barbosa Silva
04. Associação Sebastianense de Artesãos e artistas plásticos – Responsável:

Julieta dos Santos Leite Sampaio
05. Barraca da Eva – Responsável: Eva Batista da Silva
06. Barraca da Marilza – Responsável: Marilza da Rocha Sales
07. Barraca da Rê – Responsável: Regina Alves de Lima
08. Barraca da Tika – Responsável: Francisca Maria da Costa Lima
09. Barraca da Val – Responsável: Valdenice Cavalcante da Silva
10. Barraca do Viola – Responsável: José Wellington Ferreira dos Santos
11. Barraca Lú Lanches – Responsável: Maria de Lourdes da Costa
12. Cia do Crepe – Responsável: Ana Paula Santos
13. Domis Milho – Sonia Maria Vieira
14. Edinho Lanches – Responsável: José da Silva Souza

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B

15. Esporte Clube Sebastianense – Responsável: Giovanni Aparecido da Silva
16. Gremio Recreativo Escola de Samba Academ. S. Francisco – Responsável:

Marcus Vinicius dos Santos Souza
17. Sol da Vila – Responsável: Danuzia Santana
18. X9 do Litoral Norte – Responsável: Gerson Vilela de Oliveira

 Segue abaixo a lista dos food trucks/bikes selecionados da categoria não

onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Açaí Food Bike Familia Paixão – Responsável: Erick Paixão dos Santos

02. Cervejaria Marítima – Responsável: Caio Vall Nogueira de Lima
03. Local Burger – Responsável: Pedro Farha
04. LT Lanches – Luciano Lima Zimbon

 Segue abaixo a lista das docerias e bazaristas selecionadas da categoria não

onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Doces Artesanais do Gaúcho – Responsável: Rosemare Avila
02. Em Cynthia Cliquet Luciano – Responsável: Carla Andressa Costa

 Segue abaixo a lista dos espaços para bebidas selecionados da categoria não

onerosa, organizada em ordem alfabética:

01. Praia Chopp – Responsável: Wilson Roberto Teotonio

 Todas as decisões da Comissão de Organização do Arraiá Caiçara 2024 são

finais, soberanas e irrecorríveis.

São Sebastião, 10 de julho de 2024.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente da Fundass

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

29
-D

D
C

B
-3

C
55

-6
6A

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6A29-DDCB-3C55-66AB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO (CPF 155.XXX.XXX-37) em 10/07/2024 19:09:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/6A29-DDCB-3C55-66AB